
قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر دورنمای مثبت 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا و اوپک از تقاضای جهانی برای نفت، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ سنت معادل ۰.۴۵ درصد افزایش، به ۸۲ 
دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۶ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۳۶ سنت در 
هر بشکه رسید.اداره اطلاعات انرژی آمریکا، پیش بینی خود از رشد تقاضای 
جهانی برای نفت در سال ۲۰۱۴ را از برآورد قبلی ۹۰۰ هزار بشکه در روز، 
به ۱.۱۰ میلیون بشکه در روز بازبینی کرد. اوپک هم پیش بینی خود از رشد 
تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری را با اشاره به رونق سفر و 
گردشگری در نیمه دوم سال، تغییری نداد و دیدگاه خوش بینانه خود را حفظ 
کرد. به گزارش ایسنا ، قیمتها هفته گذشته پس از این که اوپک و متحدانش، 
اعلام کرد از اکتبر کاهش عرضه اضافی ۲.۲ میلیون بشکه در روز را به صورت 
تدریجی حذف خواهند کرد، بیش از دو درصد سقوط کردند.منابع بازار با 
استناد به گزارش موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به هفتم ژوئن، به میزان ۲.۴۲۸ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده 
است. این کاهش، بزرگتر از میزانی بود که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی  بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد. بر اساس گزارش رویترز، در چین که 
بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، تورم مصرف کننده در ماه مه، ثابت 
ماند اما قیمت تولیدکننده کاهش داشت و نشان داد پکن باید اقدامات بیشتری 

برای تحریک تقاضای داخلی و احیای اقتصادی ناموزون خود انجام دهد.

انتشار جدیدترین قیمت نفت سنگین ایران 

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران پس از 
چهار ماه رشد متوالی، در ماه مه با کاهش روبرو شد.

سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در گزارش ماهانه خود از بازار 
نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در ماه مه، به ۸۴ دلار و ۱۳ 
سنت رسید که چهار دلار و ۶۶ سنت معادل ۵.۲ درصد در مقایسه با قیمت ۸۸ 
دلار و ۷۹ سنت در آوریل، کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از 
ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و ۴۱ سنت در مقایسه با ۸۰ دلار و ۴۶ 
سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسیده است. ارزش سبد نفتی اوپک در ماه 
مه، به ۸۳ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۵۳ سنت معادل 
۶.۲ درصد در مقایسه با ۸۹ دلار و ۱۲ سنت در آوریل، کاهش داشت. میانگین 
ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و ۶۵ سنت در 
هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۸۰ دلار و ۱۷ سنت در مدت مشابه سال 
میلادی گذشته، سه دلار و ۴۸ سنت معادل ۴.۳ درصد افزایش نشان می دهد.

ریزش نیمی  از مشتریان پژو پارس

با توجه به توقف تولید پژو پارس در پایان خرداد امسال، مشتریان به سه 
گزینه پیشنهادی شامل سورن پلاس، تارا و ۲۰۷ متمایل شده اند و آمارهای 
غیررسمی موجود در فضای مجاری نشان می دهد بیش از نیمی از متقاضیان، سه 

محصول نامبرده را جایگزین پارس کرده اند.
با توجه به توقف تولید پژو پارس در پایان خرداد امسال، مشتریان به سه 
گزینه پیشنهادی شامل سورن پلاس، تارا و ۲۰۷ متمایل شده اند و آمارهای 
غیررسمی موجود در فضای مجاری نشان می دهد بیش از نیمی از متقاضیان، 
سه محصول نامبرده را جایگزین پارس کرده اند. شمارش معکوس برای پایان 
تولید پژو پارس آغاز شده و به حکم سازمان استاندارد بر اساس شاخص های 
۸۵ گانه، تولید پارس در پایان خرداد ۱۴۰۳ متوقف می شود. ایران خودرو به 
مشتریان پارس سه گزینه جایگزین شامل سورن پلاس، ۲۰۷ و تارا پیشنهاد 
داده و مشوق هایی از قبیل وام ۱۰۰ میلیون تومانی بدون بهره )بر روی محصول 
سورن( و تخفیفات ۱۵ میلیون تومانی بر روی هر سه محصول در نظر گرفته 
است.به گزارش ایسنا - جدیدترین آمارها حکایت از آن دارد که تا کنون بیش 
از ۵۰ درصد مشتریان پارس انصراف داده و گزینه های جایگزین را انتخاب 
کرده اند.  با اینکه مرتبا بر تعداد متقاضیانی که اقدام به تبدیل خودرو با محصول 
جایگزین می کنند افزوده می شود برخی متقاضیان هنوز اصرار به دریافت پارس 
دارند؛ در حالی که به طور قطع و یقین خودرو پارس به میزان کافی برای 
پاسخگویی به تعداد تقاضاها وجود ندارد.طبیعی است که در این شرایط هرچه 
زمان انصراف و انتخاب خودرو جایگزین پارس توسط مشتریان طولانی تر شود 
فرآیند تحویل خودرو نیز به تاخیر می افتد. بنابراین به متقاضیان پارس توصیه 
می شود سریعتر نسبت به انتخاب خودروی جایگزین اقدام کنند.از طرف دیگر 
بررسی ها نشان می دهد خودرو پارس نه تنها برتری قابل توجهی به لحاظ 
اقتصادی و فنی نسبت به سورن پلاس، ۲۰۷ و تارا ندارد، بلکه از ایمنی و 
کیفیت پایین تری در مقایسه با این سه خودرو برخوردار است.اختلاف قیمت 
کارخانه و بازار سه محصول سورن، ۲۰۷ و تارا مزیت آنها محسوب می شود. 
این سه خودرو جایگزین پارس دارای اختلاف قیمتی بین ۱۵۰ تا ۳۲۰ میلیون 

تومان بین کارخانه و بازار هستند.

طلای جهانی به دلار نرسید
قیمت جهانی طلا  روز چهارشنبه )۱۲ ژوئن( تحت تاثیر تقویت دلار آمریکا 
کاهش یافت، زیرا سرمایه گذاران منتظر داده های کلیدی تورم ایالات متحده و 

پیش بینی های به روز شده نرخ بهره فدرال رزرو بودند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۳۱۱ دلار و 
۸۰ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۲۸ دلار 
و ۸۰ سنت رسید.دلار آمریکا ۰.۱ درصد افزایش یافت که باعث شد شمش 
با قیمت دلار برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد، در حالی 
که بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا نیز افزایش یافت.گزارش شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( داده اصلی بعدی خواهد بود که انتظارات فدرال رزرو را 
افزایش می دهد.  سیاستگذاران فدرال رزرو پس از پایان نشست دو روزه خود، 
پیش بینی های اقتصادی و نرخ بهره خود را به روز خواهند کرد.پیش بینی های 
اقتصادی به روز شده مقامات فدرال رزرو در این هفته انتظار می رود کاهش 
کمتری نرخ بهره را نسبت به پیش بینی سیاست گذاران سه ماه پیش نشان 
دهد. نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش 
می دهد. مقامات اظهار کردند علیرغم اینکه قیمت ها نزدیک به رکوردی که در 
ماه مه به آن دست یافت، تقاضا برای طلا در آسیا در حال افزایش است، زیرا 
خریداران طلا را برای محافظت در برابر عدم اطمینان ژئوپلیتیک و اقتصادی به 
دست می آورند. بر اساس گزارش رویترز، نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۹.۳۳ 
دلار در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۸ درصد افزایش به ۹۵۹.۱۰ دلار آمریکا و 

پالادیوم با یک درصد افزایش به ۸۹۲.۴۵ دلار رسید.

بازار انرژی

خودرو 

بازار جهانی 

خرید تضمینی گندم 
از ۴ میلیون تن گذشت

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه 
خرید تضمینی گندم در ۲۱ استان از مرز ۴ میلیون تن 
عبور کرد، گفت: در سال جاری، میزان خرید گندم از مدت 

زمان مشابه سال گذشته سبقت گرفت.
سید سعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
با اعلام خریداری ۴ میلیون و ۶ هزار تن گندم تا ساعت ۷ 
صبح امروز، گفت: در سال جاری، ۳۷ هزار تن گندم بیشتر 
از سال گذشته خریداری شدوی با اشاره به اینکه ارزش 
گندم های خریداری شده با قیمت هر کیلو گرم ۱۷ هزار و 
۵۰۰ تومان تا صبح امروز ۷۰ هزار و ۵۳۷ میلیارد تومان 
بوده است، اظهار کرد: از این مبلغ تا کنون، ۳۰ هزار و ۲۷۳ 
میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز شده و پرداخت 
باقی مطالبات نیز در دست پیگیری و اقدام است.راد با بیان 
اینکه فرایند خرید گندم در ۲۱ استان کشور آغاز شده 
و استان خوزستان با خرید یک میلیون و ۵۸۳ هزار تن 
گندم در کشور پیشتاز است، تصریح کرد: پس از استان 
خوزستان، به ترتیب استان های گلستان با خرید ۷۹۶ هزار 
تن، فارس با خرید ۳۸۸ هزار تن، ایلام با خرید ۲۷۴ هزار 
تن و کرمان با خرید ۲۲۵ هزار تن گندم در رتبه های دوم 
تا پنجم خرید این محصول در کشور قرار دارند. وی با اعلام 
اینکه به ترتیب استان های گلستان با ۸۷ درصد، اصفهان 
با ۶۰ درصد و مازندران با ۳۰ درصد، بیشترین رشد خرید 
گندم را نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته اند، 
خاطرنشان کرد: تا کنون ۴۳ درصد مطالبات کشاورزان 
کشور پرداخت شده است که این میزان در ۶ استان به ۶۸ 

تا ۸۰ درصد می رسد.

بیت کوین سقوط کرد
ارزش بیت کوین به دلیل جلسات پولی فدرال رزرو به 

۶۶ هزار دلار سقوط کرد.
بیت کوین در روز سه شنبه، برای اولین بار طی سه 
هفته گذشته، شاهد کاهش قیمت به ۶۶ هزار دلار بود 
زیرا نگرانی های سرمایه گذاران در مورد جلسه سیاست 
پولی فدرال رزرو افزایش یافته است.قیمت بزرگترین ارز 
دیجیتال جهان حدود ساعت یک و ۲۵ دقیقه بعدازظهر 
سه شنبه به ۶۶هزار و ۵۱ دلار سقوط کرد و در ساعت 
سه و ۵۳  دقیقه با قیمت ۶۷هزار و ۵۲۰ دلار معامله شد 
که کاهش روزانه آن ۲.۸ درصد بود. بیت کوین آخرین بار 
در ۲۰ ماه مه شاهد کاهش شدید قیمت خود به ۶۶هزار 
و۶۰ دلار بود، اما در اواخر همان روز به سرعت بازگشت و 
افزایش روزانه ۷.۷۷ درصدی را ثبت کرد.اتریوم نیز با ۴.۷ 
درصد کاهش به ۳۴۹۷ دلار رسید، در حالی که قیمت 
برخی آلتکوین ها تا ۱۲ درصد در روز کاهش یافت.ارزش 
کل بازار ارزهای دیجیتال با افت روزانه ۳.۸۵ درصدی در 
روز سه شنبه به ۲.۴۴ تریلیون دلار رسید، در حالی که 
سهم بیت کوین که به عنوان تسلط بازار شناخته می شود، 
۵۴.۴ درصد بود و بر اساس اعلام سایت کوین مارکت کپ، 
تسلط اتریوم ۱۷.۲ درصد بود. به نقل از بیزنس، کاهش 
ناگهانی در بازار کریپتو در حالی رخ داد که سرمایه گذاران 
نگران هستند، اولین کاهش نرخ بهره فدرال رزرو پس از 
ماه سپتامبر به تعویق بیفتد و انتظار می رود بانک مرکزی 
نرخ وجوه فدرال خود را بین محدوده هدف ۵.۲۵ تا ۵.۵ 

درصد بدون تغییر نگه دارد.

بورس ریخت 

بازار سرمایه پس از دو روز افزایش، روز چهارشنبه و در 
آخرین روز کاری هفته ۵۸۰۴ واحد کاهش یافت و به رقم 
دو میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید. البته برخی کاندیداهای 
ریاست جمهوری برنامه هایی برای ساماندهی به وضعیت 

بورس ارایه کرده اند.
به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۵۸۰۴ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و 
۷۵ هزار و ۴۹۲ واحد رسید. این در حالی است که بازار 
در دو روز قبلی رشد کرده بود. روزگذشته شاخص هم وزن 
نیز ۲۰۰۲ واحد افت کرد و به رقم ۶۷۲ هزار و ۹۶۸ واحد 
رسید. تعداد معاملات بورس بیش از ۲۵۵ هزار فقره بود 
که ارزش آن ۵۲۷۰ میلیارد تومان شد.فولاد، وامید و فملی 
به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 

از نمادهای پرتراکنش نیز وبملت، وتجارت و فولاد بودند. 
شاخص فرابورس ایران نیز ۷۸ واحد کاهش پیدا کرد 
و به ۲۲ هزار و ۲۰۶ واحد رسید. دیروز در فرابورس ۱۱۸ 
هزار فقره معامله به ارزش ۱۵ هزار و ۲۴۳ میلیارد تومان 

انجام شد.
زاگرس، خاور و انتخاب بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص فرابورس ایجاد کردند. شفام، خاور و غوبنا نیز از 

نمادهای پرتراکنش بودند.

ناترازی ۱۰ هزار مگاواتی 
صنعت برق

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه میزان ناترازی برق 
به طور متوسط حدود ۱۰ هزار مگاوات در تیرماه و مردادماه 
است، تاکید کرد که امیدواریم امسال را با اقدامات مدیریت 
مصرف و همکاری مردم بدون خاموشی پیش ببریم اما 

نیازمند همراهی مشترکان هستیم.
مصطفی رجبی مشهدی در نشستی خبری و در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره ناترازی و احتمال وقوع خاموشی در 
کشور گفت:  برای جلوگیری از خاموشی برنامه ریزی های 
متعددی صورت گرفته به طوری که علاوه بر طرح های 
سال گذشته با پویش با انرژی جوایز ارزنده ای را برای 
مشترکان در نظر گرفته ایم و پیش بینی می کنیم که میزان 

مصرف ۱۰ درصد کاهش یابد. 
وی با بیان اینکه در ابتدای دولت ۱۵ هزار مگاوات 
ناترازی برق داشتیم که با توسعه نیروگاه ها، اقدامات 
تعمیراتی و توسعه و مدیریت مصرف در راستای کاهش 
این رقم حرکت کردیم، اظهار کرد: برای سال اول دولت 
۱۰۰ اقدام، سال بعد ۱۴۰ اقدام و برای ۱۴۰۳، معادل ۱۸۰ 

اقدام برای کاهش ناترازی پیش بینی شده است.

کشاورزی

ارز دیجیتال

بورس 

تلنگر 
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تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران 
تولید  می دهد  نشان  اقتصادی  رشد  از 
ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۲ به ۵.۷ 
درصد رسیده است که نفت نقش 
پررنگی در ایجاد این رشد داشته است. 
همچنین رشد گروه صنایع )بدون نفت( 

پس از ۴ سال منفی شد. 
 مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش 
خود از تولید ناخالص داخلی کشور، رشد 
اقتصادی بخش های مختلف در سال ۱۴۰۲ 
را اعلام کرد. بر این اساس رشد اقتصادی 
سالانه در سال ۱۴۰۲ معادل ۵.۷ درصد 
بوده که نفت نقش بسزایی در ایجاد آن 
داشته است.طبق این آمارها رشد اقتصادی 
سال ۱۴۰۲ در دو بخش »کشاورزی« و 
»صنایع و معادن« منفی بوده است. از سوی 
دیگر بخش نفت با رشد بالای ۲۰ درصدی 
بیشترین تاثیر را در رشد اقتصادی سال 
۱۴۰۲ داشته است. به نوعی می توان گفت 
در سال گذشته نفت جور کاهش تولید در 
بخش های »صنایع و معادن« و »کشاورزی« 
را کشیده است.همچنین طبق آمارهای رشد 
اقتصادی می توان گفت رشد بخش صنایع 
و معادن )بدون نفت( پس از چهار سال در 

نقطه منفی قرار گرفته است.
کاهش تولید بخش صنعت و معدن 

پس از ۴ سال
بر اساس آمارهای اعلام شده از تولید 
ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۲، رشد 
اقتصادی در پایان سال گذشته ۵.۷ درصد 
بوده است. آمارهای رشد اقتصادی در 
بخش های مختلف نشان می دهد دو بخش 
کشاورزی و صنایع و معادن کاهش تولید و 
بخش خدمات و نفت افزایش تولید داشته اند. 
طبق آمارها بخش کشاورزی با وجود افزایش 
تولید در زمستان امسال همچنان با رشد 
منفی در میانگین سالانه مواجه است. طبق 
این آمار رشد بخش کشاورزی در سال 
گذشته معادل منفی ۲.۲ درصد بوده است. 

به بیان ساده تولید بخش کشاورزی در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش 
۲.۲ درصدی داشته است.بخش دیگری که 
با کاهش تولید مواجه شده صنایع و معادن 
بوده است. آمارها حاکی از آن است که از 
سال ۹۸ تا کنون بخش صنایع و معادن 
)بدون نفت( رشد منفی را تجربه نکرده 
است. بر این اساس بعد از چهار سال رشد 

بخش صنایع و معادن منفی شده و در 
سطح منفی ۰.۵ درصد ایستاده است.بخش 
خدمات بر خلاف دو بخش دیگر رشد مثبت 
را تجربه کرده است. طبق آمارها رشد این 
بخش در سال ۱۴۰۲ معادل ۵.۷ درصد بوده 
است. مهمترین بخش آمارهای تولید در 
سال گذشته مربوط به نفت بوده است. بخش 
نفت که یکی از مهمترین اجزای اقتصاد 
ایران است؛ در سال گذشته با افزایش ۲۰.۳ 
درصدی تولید مواجه شده است. به عبارتی 
تولید نفت در این سال توانسته کاهش تولید 
در بخش های کشاورزی و صنایع را پوشش 
دهد و بار رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ را به 

دوش بکشد.
پیش بینی صعودی بانک جهانی

 از رشد اقتصادی ایران
به گزارش اکو ایران، بانک جهانی 
پیش بینی رشد اقتصاد جهانی برای سال 
۲۰۲۴ را اصلاح و پیش بینی رشد اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران را برای سال ۲۰۲۳-
۲۰۲۴ به میزان ۵.۰ و برای سال ۲۰۲۴-
۲۰۲۵ به میزان ۳.۲ درصد اعلام کرد.بانک 
جهانی پیش بینی رشد اقتصاد جهانی برای 
سال جاری را به ۲.۶ درصد افزایش داد که 
این رقم نسبت به پیش بینی قبلی آن ۰.۲ 

درصد صعود کرده است.
این بانک در آخرین گزارش چشم انداز 
اقتصاد جهانی خود اعلام کرد پیش بینی 
می شود که این رقم برای اولین بار طی 
سه سال گذشته با وجود تشدید تنش های 
ژئوپلیتیکی و نرخ های بهره بالا نسبت به 
سال گذشته ثابت بماند. بر اساس این 
گزارش، بازنگری رو به بالا با ادامه رشد 
قوی در ایالات متحده انجام شده است.بانک 
جهانی پیش بینی کرد که رشد تولید ناخالص 
داخلی )GDP( در سال های ۲۰۲۶-۲۰۲۵ 
به طور متوسط  به ۲.۷ درصد افزایش یابد که 
کمتر از میانگین ۳.۱ درصد در دهه قبل از 

همه گیری است.
ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد گروه 
بانک جهانی گفت چهار سال پس از تحولات 
ناشی از همه گیری، درگیری ها، تورم و 
انقباض پولی، به نظر می رسد که رشد اقتصاد 
جهانی ثابت باقی مانده است. پیش بینی 
رشد اقتصاد جمهوری اسلامی ایران در سال 
۲۰۲۴-۲۰۲۵ به میزان ۵.۰ درصد اعلام شد 
که در مقابل رقم ۳.۸ درصد سال ۲۰۲۲ قرار 

دارد.
 بانک جهانی اعلام کرد در میان 
صادرکنندگان نفت، برآورد می شود که 

رشد جمهوری اسلامی  ایران در سال مالی 
۲۰۲۳-۲۰۲۴ به پنج درصد افزایش یابد. از 
آنجایی که این کشور از توافق اوپک پلاس 
مستثنی شده است، تولید و صادرات نفت 
افزایش یافته و رشد در بخش غیرنفتی از 
جمله خدمات نیز قوی بوده است.بانک 
جهانی میانگین تورم جهانی در سال جاری 
را ۳.۵ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۲.۹ درصد 
پیش بینی کرده است.پیش بینی می شود که 
تولید ناخالص داخلی در اقتصادهای در حال 
توسعه در سال های ۲۰۲۴-۲۰۲۵ به طور 
متوسط  چهار درصد افزایش یابد و طی سال 
جاری در اقتصادهای پیشرفته  ۱.۵ درصد 
صعود کند و در سال آینده به ۱.۷ درصد 

برسد.
بانک جهانی در آخرین گزارش چشم انداز 
رشد اقتصاد جهانی اعلام کرد که انتظار 
دارد تولید ناخالص داخلی )GDP( در 
ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ به میزان ۲.۵ 
درصد رشد کند که به طور قابل توجهی از 
پیش بینی اعلام شده در ماه ژانویه که ۱.۶ 
درصد بود، بیشتر شده است همچنین در 
سال آینده رشد ۱.۸ درصدی ثبت کند که 
این ارقام به ترتیب ۰.۹ و ۰.۱ امتیاز صعود 

کردند.

سایت های  در  شده  ثبت  آگهی های 
مختلف است که نشان می دهد حتی 
در پایین شهر هم با توجه به شرایط 
اقتصادی مردم، افزایش قیمت مسکن، 

بسیار مشهود است.
فصل اجاره مسکن آغاز شده و با شروع 
این فصل قیمت ها با افزایش عجیبی، کار را 
برای مستاجران سخت کرده است. هرچند 
دولت از زمان شیوع کرونا طبق مصوباتی 
سعی در کنترل قیمت ها و تعیین سقف 
برای افزایش اجاره داشته اما بازار مسکن بی 
تفاوت به این مصوبات نرخ گذاری ها مسیر 

خود را طی می کند.
به گزارش اکونگار، از اجاره خانه ای 

با ۲۰ میلیارد تومان در زعفرانیه تا اجاره 
خانه ای ۵۰ میلیون تومانی در نازی آباد هر 
کدام به شکلی از افزایش قیمت  مسکن در 
همان مناطق حکایت دارد. طبق گفته های 
بسیاری از مستاجران در شهر تهران، آنها با 
توجه به فشار اقتصادی از افزایش قیمت ها، 
نگران مهاجرت به مناطق پایین تر و حاشیه 

شهر هستند.
نمای ظاهری بیشتر این خانه ها، خاص 
همین مناطق است. کوچه پس کوچه هایی 
با شیب های تند و ملایم که اغلب با درختان 
سرسبز پوشیده شده است. در هر خیابانی 
که قدم می زنیم تفاوت بافت ساختمانی 
فاحش آن با مناطق پایین تر شهر به چشم 

می خورد. بنابر این گزارش، در خیابان های 
حوالی میدان انقلاب، در بین ساختمان های 
تجاری و کتابفروشی ها، خانه های کلنگی به 
چشم می خورد که آجرها و گل های رونده بر 
روی دیوارهایش از قدمت آن ملک حکایت 
دارد. البته به دلیل نزدیکی این منطقه با 
چند دانشگاه مهم، سوییت های تک نفره 
بسیاری رهن و اجاره داده می شود. یکی از 
مستاجرهای این حوالی، که ساکن کوچه ای 
بین چهار راه توحید و میدان انقلاب است، 
اشاره می کند:»من این خانه را ۴۵۰ میلیون 
رهن کامل کردم، خانه ی کوچکی که فقط 
به درد یک دانشجو می خورد چون حتی 

اتاق هم ندارم. 
بنظرم سوییت های این منطقه به دلیل 
درخواست بالا، نسبتا گران تر از خانه های 
همینجا است. در این گزارش از جنوب شهر 
تهران هم نوشته است که اینجا دولت آباد 
شهرری است، جای با قدمت در جنوب شهر 
تهران که کم تر شباهتی به مناطق بالای 
شهر دارد. حتی شمایل خانه ها در بیشتر 
خیابان ها با مناطق مرکز شهر هم تفاوت 
دارد.  وارد خیابان شهادت، در نزدیکی فلکه 
اول دولت آباد می شویم، خانه های قدیمی  با 
کوچه های تنگ که ساخت و سازهای چند 
سال اخیر در حال تغییر این بافت است. مرد 
جوان که مستاجر خانه ای نوساز در اطراف 
فلکه اول است به قیمت خانه ی اجاره ای 

خود اجاره می کند:» اینجا که ما هستیم 
خانه با رهن کامل ۶۵۰ میلیون است. البته 
خانه ما ساخت ۱۳۹۸ است و خانه های 
جدیدتر گران تر و خانه های قدیمی تر هم 
ارزان تر است. من به خانمم بارها گفتم با 
این قیمت می توانیم دو محله بالاتر ولی 
کمی جمع و جورتر خانه بگیریم ولی بخاطر 

نزدیکی با مادرش قبول نمی کند...« 
و  در همین خیابان ها می چرخیم 
وارد یکی از بنگاه های اطراف حرم شاه 
عبدالعظیم می شویم، مرد میانسال در این 
فضای ۱۲ متری بنگاه پشت میز نشسته و 
پاسخ چند سوال را خیلی کوتاه می دهد: 
»قیمت خانه خیلی بالا رفته، خیلی از 
خانواده ها را می شناسم که بخاطر گرانی از 

این محل رفتند.
 الان خانه ای صد متری و دو خواب در 
اطراف میدان شهرری داریم که یک میلیارد 
و ۲۰۰ رهنش است. خانه های ارزان تر هم 
داریم ولی به طور کلی رهن و اجاره خیلی 
بالا رفته، کسی هم که اصلا توان خرید 
ندارد. مگر کسی که بخواهد ملکی را جا 
به جا کند....« در بین سایت های مختلف، 
امکانات خانه های بالای تهران که استخر، 
جکوزی، سالن بیلیارد و ماساژ است به 
خانه هایی با قید امکاناتی همچون آیفون 
تصویری درهای آکاردئونی پایین شهر تغییر 

می کند. 

تازه ترین گزارش مرکز آمار از رشد اقتصادی ۱۴۰۲ نشان می دهد

اقتصاد ایران بر دوش نفت
 پیش بینی صعودی بانک جهانی از رشد اقتصادی ایران

گزارش ها از بازار مسکن حکایت دارد

خانه هایی با اجاره ۲۰ میلیارد تومانی در تهران

دوبرابر شدن صادرات ایران به قطر  نقش رایزنان بازرگانی در توسعه تجارت خارجی ایران
نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر از دوبرابر شدن ارزش و وزن 
صادرات ایران به قطر در فصل جاری خبر داد و دلیل آن را تقاضای زیاد این 

کشور برای انواع میوه های تابستانی ایران اظهار کرد.
خورشید گزدرازی، نائب رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر در گفت وگو با ایلنا 
آخرین وضعیت تجارت دو کشور را تشریح کرد و گفت: در فصل گرم سال هستیم و با 
عرضه میوه های تابستانی به بازار تعداد کانتینرهای حامل محصولات صادراتی ایران به قطر 
نسبت به فصول دیگر سال حدود دو برابر افزایش پیدا می کند و همچنین ارزش صادرات 
نیز نسبت به همین میزان رشد می یابد زیرا برای انواع میوه های تابستانی ایران مانند 
گیلاس، زردآلو، شلیل و اقلام دیگر در بازار قطر تقاضای زیادی وجود دارد و این میوه ها 
به صورت بسته بندی شده و در کانتینرهای یخچال بر به قطر صادر می شود.وی همچنین 
از به وجود آمدن امکان ثبت شرکت برای ایرانی ها در قطر خبر داد و گفت: شرایط اقامت 
و ثبت شرکت برای ایرانی ها در قطر آسان شده و سرمایه داران ایرانی می توانند با برقراری 
مراودات تجاری با این کشور اقدام به ثبت شرکت کنند. رئیس اتاق بازرگانی بوشهر افزود: 
در پی مراودات سفیر ایران در قطر و رایزن قطر در ایران موافقت هایی در این باره صورت 

گرفته است.
گزدرازی توضیح داد: ایرانی ها با ثبت شرکت در قطر می توانند به عنوان یک سرمایه گذار 
خارجی از حقوقی برخوردار شوند، کالاهای ایرانی را به واسطه قطر به بازارهای جهان صادر 
کنند و از قطر به عنوان واسطه ای برای دور زدن تحریم ها و حضور در تجارت جهانی بهره 
برند. وی خاطرنشان کرد: در حالی که ایران شرط دریافت روادید را برای قطری ها حذف 
کرده اما داشتن روادید برای ایرانی ها در سفر به قطر همچنان الزامی است. وی افزود: 
بیشتر ایرانی ها در کشورهای حاشیه خلیج فارس به عنوان سرمایه گذار و صاحبان املاک 
و دارایی ها حضور دارند به طوری که در سال ۲۰۲۲، تعداد ایرانی هایی که در امارات 
شرکت ثبت کردند به ۴۰هزار نفر رسید.گزدرازی اضافه کرد: قطر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد و از این تعداد تنها ۵۰۰ هزار نفر قطری  هستند، یک میلیون نفر هندی 
هستند و در میان این هندی ها حدود پنج درصد می توانند نیروی کاری اداری باشند و 
بقیه کارگر هستند و یک میلیون دیگر را هم کارگران بنگلادشی، مصری، فیلیپینی و 

پاکستانی تشکیل می دهند.

رئیس اتاق ایران در نشست سفارت ایران در پاریس، نقش رایزنان بازرگانی 
در تقویت مناسبات تجاری با کشورهای هدف را مهم و ارزشمند ارزیابی کرد 
و همکاری و تلاش آنها برای تقویت تجارت و توسعه بازار ایران در جهان را 

خواستار شد.
صمد حسن زاده - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران - که با همراهی 
حسین پیرموذن، نایب رئیس اتاق ایران و محمد خزایی، دبیرکل کمیته ایرانی ICC برای 
حضور در اجلاس سالانه اتاق بازرگانی بین الملل )ICC( عازم فرانسه شده است، در جریان 
این سفر در نشست سفارت ایران در پاریس نیز حضور پیدا کرد و به ویژه در بحث استفاده از 
ظرفیت های دیپلماسی برای توسعه و تقویت تجارت خارجی به بحث و تبادل نظر پرداخت. 
او در این نشست به ظرفیت های تجاری ایران و فرانسه اشاره کرد و گفت: دو کشور امکانات 
و توانمندی های قابل توجهی دارند که می توان از آنها برای تقویت سطح تعاملات تجاری و 
سرمایه گذاری استفاده کرد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تاکید 
بر لزوم بهره مندی از ظرفیت رایزنان بازرگانی در تقویت سطح مناسبات تجاری با دیگر 
کشورها، گفت: رایزنان بازرگانی می توانند در شناسایی بازار هدف و معرفی آن به فعالان 
اقتصادی کشور، نقش مهمی ایفا کنند.حسن زاده، همچنین دستاوردهای حاصل از برگزاری 
اجلاس سالانه ICC را قابل توجه ارزیابی کرد.در ادامه این نشست موضوع نقل و انتقالات 
بانکی به عنوان اصلی ترین مانع در برابر همکاری های مشترک تجاری بین ایران و دیگر 
کشورها از جمله فرانسه مطرح شد. بر اساس اظهارات نمایندگان بانک های صادرات، ملی، 
سپه و تجارت که در این نشست حضور داشتند، با وجود آماده بودن زیرساخت های بانکی 
به دلیل تحریم ها، امکان بهره برداری از آنها وجود ندارد. حسین پیرموذن - نایب رئیس اتاق 
ایران - با تاکید بر اهمیت و نقش مبادلات مالی در تقویت روابط تجاری، گفت: تحریم های 
ظالمانه مانع بزرگی برای نقل و انتقال مالی است؛ اما بخش خصوصی همواره تلاش کرده 
است  مسیرهای مالی مورد قبول طرفین برای انجام مبادلات مالی با دیگر کشورها طراحی 
و عملیاتی کند. پیرموذن تصریح کرد: تجارت بازرگانان بخش خصوصی در شرایط فعلی و با 
وجود تحریم ها، نتیجه تلاش های طاقت فرسا و زحماتی است که سالیان متمادی متحمل 
شده اند و با وجود اینکه به دلیل تحریم و هزینه ها آن، مزیت های رقابتی خود را از دست 

می دهند، هرگز عقب نشینی نکرده اند.




